
No.043 看護実践における看護倫理 

 

日  時   令和 7年 12月 5日（金）  9:30 ～ 16:15 

       Web配信研修（ライブ） 

ね ら い   看護倫理の基本を理解し、看護実践に活用できる 

参加対象   保健師・助産師・看護師 

事前課題   マナブルに掲載いたします。ご確認ください。 

受  付   9:15～ 

※Webの準備状況および講義の進行状況により時間は変更となる場合があります。 

時間 内  容 方法 講  師 

9:15 

 

9:30 

 

 

9:35   

 

 

 

 

 

 

12:30 

 

 

13:15 

 

 

 

 

 

16:15 

入室、入室確認 

 

オリエンテーション 

 

 

・看護倫理を学ぶ必要性 

・看護倫理とは 

・倫理原則 

・看護職の倫理綱領について 

・倫理問題分析モデルについて 

 

 

（昼休憩） 

 

 

事例検討 

（倫理問題分析モデルを活用して） 

 

 

 

 

退室、退室確認 

終了 

 

 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講義 

演習 

 

 

 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 

 

 

 

南 由起子 

サンシティ横浜南 

健康相談室 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 


